
Měsíční plán: červen 2019 

I. oddělení 

Hlavní tematické okruhy: ,,Všichni za jednoho, jeden za všechny“  

Základní obsah činností: výchova ke zdravému životnímu stylu – zásady správných 
stravovacích návyků, zdravá výživa, dodržování pravidel stolování, hygienické návyky,    
účelné využívání volného času, sociálně patologické jevy, správné oblékání podle ročního 
období – otužování, sportovní aktivity - rozvoj fyzické zdatnosti, obratnosti a uplatnění 
získaných dovedností a vědomostí - Rozloučení se školní družinou (diskotéka) - rozloučení se 
školním rokem   

 1. Odpočinková činnost: četba na pokračování, odpočinek ve třídě školní družiny, 

stolní hry ve třídě 

     2. Činnost zájmové a rekreační: odpočinek aktivní s náročnějšími pohybovými 
prvky; hry a spontánní činnosti 
 

Zájmová činnost: 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT:  DEN DĚTÍ!: Mezinárodní den dětí (beseda o životě dětí v 
jiných zemích, oslava, soutěže, hry a odměny  

     vhodné využívání volného času o letních prázdninách 

                                                     rozloučení s dětmi  

UMĚNÍ A KULTURA:  poslech písní nejen k táboráku 

                                              výzdoba na další školní rok (podzim)  

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE:  výroba výzdoby na školní rok 2019/2020 

                                                        úklid školní třídy a školní terasy (environmentální 
výchova – recyklace) 

ČLOVĚK A JEHO ZDRAVÍ:  rozvoj samostatnosti, správně se oblékat při sportování, 
bezpečnost při letních sportech, úžeh – úpal, divoká voda, vysoké teploty. 
 

3. Příprava na vyučování: didaktické hry, domácí úkoly, vycházky, procvičování, 
opakování  

4. Jiné činnosti: Rozlučková diskotéka (datum upřesníme podle akcí) 

5. Poznámky: Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem jídelny. Účastníci 
byli poučeni o bezpečném odcházení ze školní družiny. Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, 
požární ochraně a dopravní kázni před letními prázdninami. 

 


